令和７年１２月５日

報道関係者 各位

市川市 危機管理室長 立花 学

災害時等におけるキッチンカーによる炊き出し等に関する協定について

市内で大規模災害が発生又は発生するおそれがある場合に備え、下記のとおり

災害時支援協定を締結いたします。

記

１．協定締結式  令和７年１２月１３日（土）１０：００～１０：３０

２．場   所  市川地方卸売市場

        （市川市鬼高４丁目５番１号）

３．締 結 先 （１）市川キッチンカー協会

             会長 亀山 大陸

            市川市南大野 1 丁目６番３０号

         （２）千葉キッチンカー協同組合

            代表理事 伊藤 正信

            千葉市緑区おゆみ野中央６丁目４９番地５ ２０２号

４．協定内容    災害が発生又は発生するおそれがある場合のキッチンカー

による炊き出し等の実施

※炊き出し等：キッチンカーを用いた調理、配食及びこれに

附帯する業務

５．そ の 他  協定締結式について、合同で実施いたします。

         また、「いちかわごちそうマルシェ」開催中に行います。

【問い合わせ】

危機管理室 危機管理課

課長 山﨑 裕幸

☎０４７－７１２－８５６３